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Vilnius 

Projektą teikia. Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Įgyvendinant Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos įstatymo Nr. IX-1183 7 ir 

9 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1181 (toliau – Įstatymas) nuostatas, patvirtinti Vadovybei 

priskiriamų asmenų apsaugos nuo kilusios grėsmės jų saugumui paskyrimo ir vykdymo tvarkos 

aprašą (toliau – Tvarkos aprašas). 

Esama situacija. Įstatymo nuostatos įsigalioja 2022 m. rugsėjo 1 d.  

Įstatyme nustatyta, kad kiti vadovybei priskiriami asmenys (Lietuvos Respublikos Seimo 

Pirmininkas, Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas ir asmenys, laikinai einantys Seimo 

Pirmininko pareigas ar pavaduojantys Ministrą Pirmininką) saugomi užsienio vizitų, oficialių 

susitikimų metu ir kai vykdo funkcijas, dėl kurių jiems skirta apsauga. Jeigu kyla grėsmė šių asmenų 

saugumui, Vyriausybės nustatyta tvarka jie gali būti saugomi ir kitu laiku. Kitų saugomų asmenų 

apsaugos laikas nustatomas atsižvelgiant į jų saugumo užtikrinimo būtinybę ir poreikį. 

Projekto esmė. Tvarkos aprašu reglamentuojamas Seimo Pirmininko ir Ministro Pirmininko, 

asmenų, laikinai einančių Seimo Pirmininko pareigas ar pavaduojančių Ministrą Pirmininką apsaugos 

paskyrimas ir vykdymas kitu nei užsienio vizitų, oficialių susitikimų ir funkcijų, dėl kurių jiems 

skirta apsauga, vykdymo metu.  

Apsauga kitu laiku Vadovybės apsaugos tarnybos direktoriaus sprendimu būtų paskiriama ir 

vykdoma atsižvelgiant į grėsmę saugomo asmens saugumui, saugomo asmens darbotvarkę, 

dienotvarkę ir įvertinus saugomo asmens ar jo atstovo pagrįstus apsaugos vykdymo reikalavimus.  

Apsaugą kitu laiku būtų siūloma skirti remiantis Vadovybės apsaugos tarnybos atliktu grėsmių 

saugomo asmens saugumui vertinimu arba saugomam asmeniui motyvuotai prašant taikyti apsaugą 

kitu laiku.  

Derinimas. Vadovybės apsaugos tarnybos parengtas projektas derintas su Vidaus reikalų ministerija 

ir Teisingumo ministerija. Teikiamas projektas patikslintas ir papildytas pagal šių ministerijų ir 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės darbo tvarka teiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas Vyriausybės programos tiesiogiai neįgyvendina. 

Projekto įgyvendinimo kaštai. Papildomų biudžeto lėšų nutarimui įgyvendinti nereikės. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlyti projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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